PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓ-
POLIS

CONTRATADA: ROMERO & SANTOS AUTO POSTO LTDA.
ASSINATURA: 15/10/2018.
OBJETO: CONFORME PARECER JURÍDICO DATADO EM 08 DE 

OUTUBRO DE 2018 FICA ADITADO O REFERIDO CONTRATO 
EM MAIS 2,7% (DOIS, SETE POR CENTO) REFERENTE A 8.825,53 
(OITO MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO E CINQUENTA E 
TRÊS) LITROS DE OLEO DIESEL NUM VALOR DE R$ 30.359,82, 
PARA CONSUMO PARCELADAMENTE EM ATÉ 31 DE DEZEM-
BRO DE 2018. MANTENDO-SE AS MESMAS CONDIÇÕES CON-
TRATUAIS. PREGÃO Nº 139/2017. 

Fernandópolis-SP, 16 de outubro de 2018.
RAFAEL VIEIRA MENEZES

[...]

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 362/2017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: Rezek Construções e Empreendimentos Ltda - ME.                                 
ASSINATURA: 15/10/2018 
OBJETO: Fica aditado o valor do contrato em mais R$ 165.563,83 

(cento e sessenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e três reais e oitenta 
e três centavos) conforme Planilha de Preços, Memorial Descritivo e 
Projetos de Reprogramação elaborados pela Secretaria Municipal de 
Obras, Infraestrutura, Habitação e Urbanismo, mantendo-se as mes-
mas condições contratuais. MODALIDADE:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓ-
POLIS

CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS COLOMBA-
NO EIRELI.

ASSINATURA: 15/10/2018.
OBJETO: CONFORME PARECER JURÍDICO DATADO EM 08 DE 

OUTUBRO DE 2018 FICA ADITADO O REFERIDO CONTRATO 
EM MAIS 2,8% (DOIS, OITO POR CENTO) REFERENTE A 2.673,97 
(DOIS MIL SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS, NOVENTA E SETE) 
LITROS DE GASOLINA NUM VALOR TOTAL DE R$ 12.006,1253, E 
EM MAIS 9,6% (NOVE, SEIS POR CENTO) REFERENTE A 11.217,11 
(ONZE MIL DUZENTOS E DEZESSETE, ONZE) LITROS DE ÓLEO 
DIESEL COMUM S-10 NUM VALOR TOTAL DE R$ 40.269,4249, 
PARA CONSUMO PARCELADAMENTE EM ATÉ 31 DE DEZEM-
BRO DE 2018. AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INAL-
TERADAS. PREGÃO Nº 139/2017. 

Fernandópolis-SP, 16 de outubro de 2018.
RAFAEL VIEIRA MENEZES

[...]

LEI nº 066/2018 de autoria do executivo:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional especial 
e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura 
de crédito adicional especial na importância de R$ 11.000,00 (onze mil 
reais) destinados a manutenção da atenção básica de saúde – Educação 
e Formação em Saúde, na seguinte classificação orçamentária, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.08. Secretaria Municipal de Saúde
02.08.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0120.2028.0000 Manutenção da Atenção Básica de Saúde

[...]

LEI nº 067/2018 de autoria do executivo:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional especial 
e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura 
de crédito adicional especial na importância de R$ 199.000,00 (cento e 
noventa e nove mil reais) destinados a aquisição de equipamentos e ma-
teriais permanentes para a creche municipal, nas seguintes classificações 
orçamentárias, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.10. Secretaria Municipal de Educação
02.10.03 Fundo Municipal de Ensino